
令和４年１０月２０日

保護者の皆様へ

岡山県立玉島高等学校

校 長 甲 本 龍 平

キャリア講演会の開催について （御案内）

初秋の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に格別

の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、次のとおり保護者の方を対象としたキャリア講演会を開催いたします。講師の山口和士先生は３７年

間、群馬県の高校の教師として日々生徒と向き合い、進路指導を通して、生徒を数多くの合格に導いてこら

れました。退職後も全国の高等学校での講演会や面談を通じて、生徒、保護者、教員にエールを送り続けて

おられます。その経験と実践を通してのお話は、親として子どもといかに関わるべきかをお考えいただく一助

としてよい機会と考えますので、御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年 11月５日（土） 10時 00分 から 11時 30分

２ 会 場 岡山県立玉島高等学校 LL教室（収容可能人数 80名）
倉敷市玉島阿賀崎３－１－１ ℡ ０８６－５２２－２９７２

３ 講 師 日本進路指導推進協議会

会長 山口 和士 先生

４ 演 題 (仮題）親として子供を成長させる１０の条件 ２０２２年版

５ その他 (1)当日御自宅で検温をしていただき、受付にて健康観察表に記入をお願いします。
手指消毒とマスクの着用をお願いいたします。

(2)お手数ですが、スリッパを御持参ください。
(3)参加御希望の方は、１０月２８日（金）までに、次の参加用紙を、お子様を通じて担任へ御
提出ください。収容可能人数を超える場合は、すでに参加申し込みをいただいている方を

優先させていただきますので、ご了承ください。

キリトリ

キャリア講演会（１１／５）に参加します。

（ ）年（ ）組（ ）番 生徒氏名 （ ）

保護者氏名（ ）

担任→主幹（松本）


